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
antecipação o Mundial de Construtores. Desde
2014 só dá Mercedes em Suzuka. Por outro
lado, a Ferrari não vence no Japão desde 2004,
com Michael Schumacher.

Dwlyan Santos e Andrew Duarte são
bicampeões do Torneio de Duplas

por Gérson Peres Batista

Realizado em 5 de outu-
bro a segunda edição do Tor-
neio de Duplas do Clube de
Xadrez de São Sebastião do
Paraíso - CXSSP.

O evento, bastante con-
corrido, contou com a parti-
cipação de 12 duplas.

As equipes foram forma-
das por um enxadrista cate-
goria absoluto e um sub16.

Com a soma dos dois ta-
buleiros a equipe com mais
pontos sagrou-se campeã.

Torneio disputado no rit-
mo rápido em 5 rodadas,
com tempo de 15 minutos
mais 5 segundos de incre-
mento por lance para cada
jogador.

Após as cinco rodadas da
disputa, três duplas termina-
ram a competição com 7,5
pontos e pelos critérios de
desempate a classificação foi
a seguinte:

Dupla Campeã:
DoMateClan - Dwlyan

Santos e Andrew Santos
Duarte

Vice-Campeã:
Gerações - Jair Vicente

Domingues e Luis Gustavo
Gabriel dos Santos

Terceiro lugar:
Dxe6+ - Lucas Resende

Massucato Branquinho e
Luis Felipe Aparecido dos
Santos. Também houve pre-
mia-ção de performance in-
dividual para os cinco primei-
ros colocados do tabuleiro 1
e tabuleiro 2.

SERRANA
No último domingo, 6 de

outubro, ocorreu a sétima eta-
pa do Terceiro Circuito Re-
gional de Xadrez na cidade
Serrana/SP.

Foram 30 inscritos e o
torneio dividido em três ca-

TORNEIO DE
XADREZ DE DUPLAS

tegorias: sub 08/10, sub 12/14
e sub 16/FEM/ABS.

Ritmo de tempo de 21 mi-
nutos nocaute para cada joga-
dor em 5 rodadas.

Resultados:
Absoluto:
Dwlyan Santos – Terceiro

lugar
Sub 16:
Nathan Lima – Terceiro lu-

gar
Sub 14:
Renan Ferreira Dias – Vice-

campeão
Sub 12:
Luis Gustavo Gabriel dos

Santos – Campeão
Isaac de Oliveira Moreira da

Silva – Vice-campeão
Sub 10:
Vitor Alexandre de Souza –

Campeão
Sub 8:
Luis Felipe Aparecido dos

Santos – Campeão
Próxima etapa em Guaxupé

no dia 10 de novembro.

BLITZ
Aconteceu no último sába-

CXSSP

do, 5/10, a trigésima sexta eta-
pa de 2019 do Circuito Blitz
do CXSSP.

A etapa contou com a pre-
sença de 23 participantes e foi
disputada no sistema suíço
em 5 rodadas.

Na categoria A sagrou-se
campeão o mestre nacional
Gérson Peres Batista (ELO
2123) que terminou a com-
petição com 4,5 pontos.

O segundo colocado foi
Lucas Resende Massucato
Branquinho (ELO 1846) da
cidade de Franca/SP, com 4,5
pontos e pior critério de de-
sempate.

O terceiro o mestre naci-
onal Jair Vicente Domingues
(ELO 1948) com 4 pontos.

Na categoria B o primeiro
colocado foi Brenno David
Pereira Paschoa (ELO 1508),
com 3,5 pontos.

O segundo Andrew San-
tos Duarte (ELO 1445) com
3 pontos.

Em terceiro ficou Luis
Gustavo Gabriel dos Santos
com 2 pontos.

IMÓVEIS
Corretor Alziro Freitas de Camargo

Creci 14167
(Vivo 35-9.9915-1593)  -  (Claro 35-9.8417-3949) (TIM  35-9.9157-3385 - Whatsapp)

PREÇOS LOTES

R$ 35 mil Terreno Jd Hortênsias,  murado nos fundos, 200m2,

rua asfaltada

R$ 32 mil Terreno Jd Hortênsias,  murado de três lados, 180m2,

rua asfaltada

R$ 60 mil Lote Jd Canadá, murado 01 lateral e fundo, plano,

rua asfaltada, 216m2.

PREÇOS R U R A I S

R$ 55 mil CHÁCARA no Cond. Cachoeira, área de  2.250,00m2

R$ 90 mil CHÁCARA no Cond. Cachoeira, área de  2.250,00m2,

casa com 02 qtos(01 suíte), sala, copa, cozinha,

banh.social, varanda, churrasq., etc...

R$ 250 mil Chácara Cond Cachoeira, casa com 02 qtos, sala,

cozinha, banheiro, fogão à lenha, forno, árvores

frutíferas, área de 5000m2, + edícula

R$ 250 mil Sítio 5 alq,  saída para Itaú de Minas, casa p/terminar,

energia elétrica, pasto, região da imagem São

Sebastião

PREÇOS RESIDÊNCIAS

R$ 70 mil Casa Vila Helena, 03 qtos, sala, cozinha, banheiros

soc., lavand COB,

R$ 120 mil Casa Bairro São Judas, 02 dormit, sala, cozinha, banh

soc, lavand.cob, garagem div. Autos, terreno 250m2.

R$ 135 mil Casa MCMV Jd Diamantina, 02 qtos, sala, cozinha,

banh.social, garag

R$ 140 mil Casa MCMV Villa Verde, 03 qtos, sala, cozinha,
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
REAJUSTADAS ANUALMENTE PELO IGPM + 9% DE JUROS. SALDO EM
OUTUBRO DE 2019.

JD. EUROPA R$ 120.000,00 - Cód.: 2776
Área: 360m²

JD. EUROPA R$ 79.900,00 - Cód.: 2820
Área: 251m²

JD. EUROPA R$ 120.000,00 - Cód.: 2776
Área: 360m²

JD. ITAMARATI II R$ 20.000,00 - Cód.: 2758
Área: 252m²

JD. MEDITERRANÉE R$ 120.000,00 - Cód.: 2080
Área: 289m²

JD. PLANALTO R$ 110.000,00 - Cód.: 2530
Área: 280m² - TEM INTERESSE EM CASA NOVA DE ATÉ R$ 140 MIL E
VOLTA A DIFERENÇA, TAMBÉM ACEITA TERRENO NO ALTO PARAÍSO,
JD. DANIELA OU MEDITERRANÉE COMO PARTE DE PAGAMENTO.

LAGOINHA R$ 150.000,00 - Cód.: 2548
Área: 117m²

PARAÍSO DO BOSQUE R$ 150.000,00 - Cód.: 2868
Área: 377m²

PQ. BELVEDERE   R$ 45.000,00   - Cód.: 2743
Área:200m²

VL. FORMOSA   R$ 150.000,00   - Cód.: 2743
Área: 300m²

VL. RADAELI   R$ 70.000,00   - Cód.: 2424
Área: 144m²

CASAS PARA VENDA:

VL. MARIANA - Cód.: 2856
Área de terreno: 660m² Construção: 545m²
IMÓVEL DE ALTO PADRÃO. EXCELENTE ESTRUTURA E BELÍSSIMO
ACABAMENTO, AMBIENTES COM REQUINTE E BOM GOSTO.
PAVIMENTO SUPERIOR: SALA DE TV, 3 AMPLAS SUÍTES COM
ARMÁRIOS, SENDO A SUÍTE MASTER COM CLOSET PARA CASAL,
HIDRO DUPLA E VARANDA. PAVIMENTO INFERIOR: SALA DE VISITAS,
ESCRITÓRIO, SALA DE TV, SALA DE ESTAR, SALA DE JANTAR, ADEGA,
COZINHA COM ILHA, DESPENSA, LAVANDERIA, ÁREA GOURMET  COM
JARDIM, PISCINA COM HIDRO, PEGOLADO, GARAGEM PARA 4 CARRO.

CALIFÓRNIA GARDEN I - R$ 600.000,00 - Cód.: 2873
Área de terreno: 360m² Construção: 214m²
3 DORM, SENDO 1 SUÍTE, SUÍTE COM ARMÁRIO, AMPLA SALA, COPA-
COZ COM ARMÁRIOS PLANEJADOS, LAVAND, ÁREA GOURMET,
GARAGEM P/ 4 CARROS. LAJE E PORCELANATO, AQUECIMENTO
SOLAR, TELHAS DE PORCELANATO ESMALTADAS. ACEITA TERRENO
COMO PARTE DE PAGAMENTO.

JD. AMÉRICA VII R$ 750.000,00 - Cód.: 2873
Área de terreno:250m² Construção: 260m²
PAV. INFERIOR: SALA P/02 AMBIENTES, ESCRITÓRIO C/ ARMÁRIO,
SALA DE JANTAR, COZ. PLANEJADA, ÁREA DE LAZER, C/W.C, OFURÔ,
LAVAND, GARAGEM P/02 CARROS. PAV. SUPERIOR: 03 SUÍTES,
SENDO 01 MASTER COM CLOSET, SALA TV. CERCA ELÉTRICA,
ALARME, PISO DE PORCELANATO, ABERTURA DE PVC, LUMINÁRIAS
DE LEDS E LUSTRES.

JD. MORADA DO SOL R$ 950.000,00 - Cód.: 2873
Área de terreno: 600m² Construção: 337m²
3 DORM, SENDO 1 SUÍTE, OS 02 DORMITÓRIOS DE SOLTEIRO SE
COMUNICAM E POSSUEM ARMÁRIO E BANHEIRO, SUÍTE MASTER COM
HIDRO DUPLA E CLOSET, SALA DE TV COM SANCAS, E LUSTRE, BANH
SOCIAL, COZ COM ARMÁRIO, ESCRITÓRIO COM ARMÁRIOS, SALA DE
ESTUDO, COZINHA EXTERNA COM MADEIRA APARENTE E ARMÁRIOS,
ÁREA DE LAZER COM PISCINA. LAJE E PORCELANATO, LUSTRES,
AQUECIMENTO SOLAR, CERCA ELÉTRICA, ALARME, PORTÃO
ELETRÔNICO. ACABAMENTO DE EXCELENTE QUALIDADE.

JD. EUROPA R$ 950.000,00 - Cód.: 2790
Área de terreno: 420m² Construção: 300m²
3 DORM, SENDO 01 SUITE, SUÍTE E 1 DORM COM ARMÁRIOS, SALA DE
VISITA, SALA DE TV, SALA DE ESTAR, COPA-COZ COM ARMÁRIOS,
BANH SOCIAL, AREA DE SERVIÇO, ÁREA GOURMET COM COZINHA
CAIPIRA, W.C.,  PISCINA,  MESA DE SINUCA, GARAGEM PARA  02 CARROS.

VL. SANTA MARIA R$ 630.000,00 - Cód.: 2848
Área de terreno: 464m² Construção: 342m²
ACEITA IMÓVEL DE ATÉ R$ 300.000,00 COMO PARTE DE
PAGAMENTO. PAV. SUPERIOR: 4 DORM, SENDO 1 AMPLA SUÍTE, SALA
DE TV, SALA DE VISITA COM SACADA, SALA DE JANTAR, COPA-COZ
COM ARMÁRIOS, ÁREA DE SERV, ÁREA DE CHURRASCO COM
DESPENSA E W.C. TODOS OS AMBIENTES AMPLOS
PAV. INFERIOR: GARAGEM P/ 04 CARROS.

JD. DIAMANTINA R$ 130.000,00 - Cód.: 2644
Área de terreno: 160m² Construção: +-60m²
CASA RECÉM CONSTRUÍDA, IDEAL PARA O PROGRAMA MINHA
CASA, MINHA VIDA.  2 DORM, SALA, COZ, BANH SOCIAL, ÁREA DE
SERV, ENTRADA DE GARAGEM P/ 02 CARROS. LAJE E PISO FRIO.

PORTAL DOS IPÊS    R$ 140.000,00      - Cód.: 2693
Área de terreno: 150m² Construção: 60m²
2 DORM, SALA, COZ, BANH SOCIAL, ENTRADA DE GARAGEM.

• ALUGO CHÁCARA COM PIS-
CINA, CHURRASQUERIA E
GRANDE ÁREA DE LAZER: lo-
calizada a 17km (asfalto) de
São Sebastião do Paraíso, fica
a 1 km da Estância Balneária
Termópolis. Aos Finais de se-
mana, exceto feriados. Área
coberta com churrasqueira,
casa mobiliada, cozinha com-
pleta. Para maiores informa-
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